司控制子公司深圳暴风统帅科技有限公司增

加对外融资额度及延长融资有效期暨关联交

易的公告

2018 年 01 月 12 日 http://www.cninfo.com.cn

十六、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在对外担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

暴风集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

40

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

公司重视履行企业肩负的社会责任，注重企业的社会价值体现。公司严格按照相关规定，建立了股东大会、董事会、监

事会以及在董事会领导下的管理层，制订了相关议事规则及制度，形成了公司法人治理结构的基本框架。公司在2018年全年

召开7次临时股东大会和1次年度股东大会，采用网络投票等方式扩大股东参与股东大会的比例。公司开展投资者关系管理工

作，通过与投资者的积极沟通，提升公司透明度，维护投资者知情权。公司实施合理的利润分配政策，重视对投资者的合理

投资回报，并保持连续性和稳定性，严格按照《公司章程》等规定执行利润分配政策。公司与正式员工根据当地劳动保障部

门的要求及文本样式签订了正式的劳动合同，建立、健全了独立完整的劳动、人事和工资等各项管理制度，努力为员工提供

更好的工作环境及更多的人文关怀。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

暴风集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 97,973,783 29.51% 0 0 0 -8,671,433 -8,671,433 89,302,350 27.10%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 97,973,783 29.51% 0 0 0 -8,671,433 -8,671,433 89,302,350 27.10%

其中：境内法人持股 17,242,903 5.19% 0 0 0 -2,586,435 -2,586,435 14,656,468 4.45%

   境内自然人持股 80,730,880 24.32% 0 0 0 -6,084,998 -6,084,998 74,645,882 22.65%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 234,003,742 70.49% 0 0 0 6,218,421 6,218,421 240,222,163 72.90%

1、人民币普通股 234,003,742 70.49% 0 0 0 6,218,421 6,218,421 240,222,163 72.90%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 331,977,525 100.00% 0 0 0 -2,453,012 -2,453,012 329,524,513 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017年7月10日，公司召开第二届董事会第三十八次会议及第二届监事会第三十次会议，审议通过了《关于调整回购注销

部分限制性股票回购价格和回购数量及注销部分股票期权数量的议案》、《关于调整限制性股票激励计划的股票数量及回购

价格的议案》以及《关于调整股票期权与限制性股票激励计划的股票数量及行权/回购价格的议案》，回购注销限制性股票

数量共计2,453,012股。经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司上述限制性股票回购注销及部分期权注

销事宜于2018年5月15日完成。本次回购注销完成后，公司总股本由331,977,525股减少至329,524,513股。

2、公司于2017年10月13日召开第二届董事会第四十三次会议及第二届监事会第三十四次会议，审议通过了《关于回购注销

部分限制性股票的议案》、《关于公司限制性股票激励计划首次授予第二个解锁期解锁条件成就的议案》，本次解锁的限制

性股票数量为2,250,859股，实际可上市流通数量为645,927股，上市流通日为2018年1月23日。

暴风集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

42

3、公司于2017年12月7日召开第二届董事会第四十六次会议及第二监事会第三十七次会议，审议通过了《关于公司限制性股

票激励计划预留部分第二个解锁期解锁条件成就的议案》、《关于回购注销部分限制性股票及注销部分股票期权的议案》，